Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2024 AO EDITAL Nº 1/2024 - DMT-CTI/DMT-DAP/DMT-DG/CDMT/RTR/IFMTEDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2024 AO EDITAL Nº 1/2024 - DMT-CTI/DMT-DAP/DMT-DG/CDMT/RTR/IFMT
- PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC) - PROGRAMA- PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC) - PROGRAMA

BIOECONOMIA DA AMAZÔNIA LEGAL – QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM PRODUTOR DE MANDIOCABIOECONOMIA DA AMAZÔNIA LEGAL – QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM PRODUTOR DE MANDIOCA

O Ins%tuto Federal de Mato Grosso Campus Diaman%no, no uso de suas atribuições legais, torna pública
ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA segundo o EDITAL Nº 1/2024 - DMT-CTI/DMT-DAP/DMT-DG/CDMT/RTR/IFMT
- PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC) - PROGRAMA
BIOECONOMIA DA AMAZÔNIA LEGAL – QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM PRODUTOR DE MANDIOCA, de acordo
com o Anexo I disposto abaixo.

Diamantino - MT, 06 de setembro de 2024.

Jean Ramos de Souza
Coordenador Local - Bioeconomia na Amazônia Legal

 PORTARIA 17/2024 - DMT-DG/CDMT/RTR/IFMT

https://suap.ifmt.edu.br/documento_eletronico/visualizar_documento/698832/

ANEXO I

Onde se lê:

8. DO CRONOGRAMA8. DO CRONOGRAMA

Tabela 01: Cronograma de seleção

ESPECIFICAÇÃO PERÍODO

Divulgação do edital 26 de agosto de 2024

Prazo para interposição de
impugnação do edital (Anexo II)

27 de agosto de 2024

Resultado da interposição de
impugnação do edital

27 de agosto de 2024

Período de Inscrições A partir das 12h de 27/08/2024 até às 23:59h de
30/08/2024 no
link:    forms.gle/tC1yaBhAcWE9Wq5N9

Resultado
preliminar  (https://dmt.ifmt.edu.br/)

02 de setembro de 2024

Interposição de recursos do
Resultado preliminar 03 de setembro de 2024

Análise dos recursos e divulgação
do resultado final - 1º chamada

04 de setembro de 2024

Matrícula dos convocados em 1ª
chamada

05 de setembro

Divulgação Lista de candidatos - 2º
chamada

05 de setembro de 2024

Matrícula dos convocados em 2ª
chamada

06 de setembro de 2024

Início das aulas 06 de setembro de 2024 as 13:00h, no Caeté

Leia-se:

8. DO CRONOGRAMA8. DO CRONOGRAMA

https://forms.gle/tC1yaBhAcWE9Wq5N9
https://dmt.ifmt.edu.br/

Tabela 01: Cronograma de seleção

ESPECIFICAÇÃO PERÍODO

Divulgação do edital 26 de agosto de 2024

Prazo para interposição de
impugnação do edital (Anexo II)

27 de agosto de 2024

Resultado da interposição de
impugnação do edital

27 de agosto de 2024

Período de Inscrições A partir das 12h de 27/08/2024 até às 23:59h de
09/09/2024 no
link:    forms.gle/tC1yaBhAcWE9Wq5N9

Resultado
preliminar  (https://dmt.ifmt.edu.br/)

10 de setembro de 2024

Interposição de recursos do
Resultado preliminar 11 de setembro de 2024

Análise dos recursos e divulgação
do resultado final - 1º chamada

12 de setembro de 2024

Matrícula dos convocados em 1ª
chamada

13 de setembro

Divulgação Lista de candidatos - 2º
chamada

13 de setembro de 2024

Matrícula dos convocados em 2ª
chamada

13 de setembro de 2024

Início das aulas 13 de setembro de 2024 as 13:00h, no Caeté

https://forms.gle/tC1yaBhAcWE9Wq5N9
https://dmt.ifmt.edu.br/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jean Ramos de SouzaJean Ramos de Souza, COORDENADOR(A) - FG0004 - COORDENADOR(A) - FG0004 - , em 06/09/2024 11:00:50.

Este documento foi emi%do pelo SUAP em 06/09/2024. Para comprovar sua auten%cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

733685
2ad21c4a39

	Documento assinado eletronicamente por: